
須賀川市立西袋第二小学校

平成19年９月10日 第29号

発行者 校長 吾妻 敦

www.nishibukuro2-e.fks.ed.jp/ E-mail:school@nishibukuro2-e.fks.ed.jp

第３回授業参観「祖父母参観」のご案内

来週13日（木）11時35分から第３回授業参観「祖父母参観」を実施いたします。平成14年度から「祖父母とと

もに」と行事名を変更し、子ども達の祖父母や地域のお年寄りの方々との交流の中で、昔の遊びや遊び道具

の作り方を教えていただき、子ども達が祖父母やお年寄りの方々との触れ合いを通して、先人の知恵を学ぶ

とともに、地域の方々と交流を深めることができる場になればと考えています。また、昨年度より西袋公民

館の主催事業である「ニコニコ教室」との連携を図り、子ども達にとってより充実した会となるよう準備を進

めて参りました。

主な日程は下記のとおりです。お忙しい中とは思いますが、万障繰り合わせの上、ご出席くださいますよ

うお願い申し上げます。

尚、当日のお昼は、子ども達と保護者、祖父母の皆様と一緒にお弁当を食べることとなっております。

日時 平成19年９月13日（木）午前11時35分～

日程・内容

① 全 体 会 午前11時35分～午後12時20分

② 昼 食 午後12時30分～午後１時10分

※保護者・祖父母とともに

③ 伝承遊び 午後１時20分～午後２時50分

※西袋公民館「ニコニコ教室」との連携による。

④ 児童下校 ～午後３時10分

春花壇へ向けた種まき

夏休み中、保護者の皆様にも散水にご協力

いただき、本校の学年花壇は今、花々がきれい

に咲いております。ご協力、誠にありがとうご

ざいました。

夏花壇はまだまだ見頃が続きますが、来年

の春花壇へ向けた花の種まきが早速始まって

います。

先週３日（月）には１年生、４日（火）には２年生

が、生活科の学習として、ハボタンやパンジ

ー、ビオラ、スイートピーなどの種まきを行いま

した。子ども達は、小さな種ひとつひとつをて

いねいに扱いながら種をまいていました。

これから、本格的に春花壇へ向けた種まき、花壇づくりが始まります。来年の春、きれいな花が花壇を彩っ

てくれることでしょう。


